
 

UAB „AUDITO SISTEMOS“ Švitrigailos g. 11A-314 LT03228 Vilnius 
Įmonės kodas 186496541, PVM kodas LT864965410, Registro tvarkytojas VĮ Registrų centro Vilniaus filialo Juridinių asmenų registro skyrius 

Telefonas +370 5 2334528, faksas +370 5 2130694, mobilus +370 686 39169, info@auditosistemos.lt,  www.auditosistemos.lt 
Atsiskaitomoji  sąskaita LT04 7300 0100 0010 8527  banke „Swedbank“ 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

ASOCIACIJOS VILNIAUS MOTERŲ NAMAI   NARIAMS  

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome  Asociacijos VILNIAUS MOTERŲ NAMAI  (toliau – Asociacija) finansinių ataskaitų, kurias 
sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų 
ataskaita,   aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Asociacijos 
2022 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal 
Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančiais pelno nesiekiančių juridinių asmenų 
finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą. 

 Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus 
išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame 
nepriklausomi nuo Asociacijos pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Buhalterių 
profesionalų etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų  audito 
įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos 
reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes 
tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Asociacijos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 
ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 
užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.  

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 
reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu 
auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos 
informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Asociacijos veiklos ataskaitoje  pateikta finansinė informacija atitinka tų 
pačių finansinių metų finansines ataskaitas. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu 
darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

 Asociacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 
finansinių ataskaitų duomenis.  

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos 
Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančiais pelno nesiekiančių juridinių asmenų finansinę 
apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina 
finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Asociacijos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 
būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos 
atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Asociaciją ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip 
pasielgti. 



Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti  Asociacijos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 
iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. 
Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis 
yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės 
ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės 
įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat:  

 Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito 
įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei 
reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, 
tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

 Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 
tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Asociacijos vidaus kontrolės 
veiksmingumą.  

 Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais 
susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

 Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 
surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio 
gali kilti reikšmingų abejonių dėl Asociacijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks 
reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius 
atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo 
nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. 
Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Asociacija negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 
finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 
koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome  informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo 
laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme 
audito metu. 

 

Auditorė/direktorė                                                            
Auditoriaus pažymėjimo Nr.000552 

UAB “Audito sistemos”  
Audito įmonės pažymėjimo Nr.001317 
Švitrigailos 11A-314 
Vilnius, Lietuvos Respublika 

2023 m.  rugsėjo 11  d. 

 

 

Alma Gasiulė   

 

 

 
 



 
 
 

Asociacijos Vilniaus Moterų namai 

VEIKLOS ATASKAITA 

2022 m. 

 
Asociacija Vilniaus Moterų namai - tai pilietinė moterų organizacija nuo savo įsikūrimo 1993 

metais nuosekliai dirbanti moterų žmogaus teisių apsaugos ir įtvirtinimo srityje. Nuo 1996 m. 
teikiame specializuotą kompleksinę pagalbą smurtą ir prievartą patyrusioms moterims. 

Asociacijos tikslas – siekti visų diskriminacijos formų moterims panaikinimo, įskaitant visišką 
smurto prieš moteris visuomenėje ir šeimoje įveikimą, rūpintis, kad moterų teisės būtų 
pripažįstamos ir įtvirtinamos kaip visuotinės ir nedalomos žmogaus teisės, vykdant konsultacinę 

patariamąją veiklą ir bendradarbiaujant su kitomis organizacijomis ir institucijomis, 

siekiančiomis panašių tikslų. 

 

Asociacijos uždaviniai: 

• Teikti specializuotą kompleksinę pagalbą smurtą ir prievartą patiriančioms moterims, 
Lietuvoje ir už jos ribų; 

• Rūpintis moterų bio-psicho-socialine sveikata, jų gyvenimo visuomenėje kokybe tiek 

privačioje (šeima, namai), tiek ir viešojoje (darbo rinka, profesinė veikla, dalyvavimas 

sprendimų priėmime) sferose; 

• Vykdyti aktyvią institucijų darbo stebėseną moterų žmogaus teisių įtvirtinimo srityje, 
teikti ekspertinę nuomonę ir pasiūlymus institucijų praktikų ir įstatyminės bazės 

tobulinimui; 

• Skatinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, kurti smurtą ir prievartą patiriančioms 

moterims draugišką aplinką teisėsaugos, sveikatos priežiūros, socialinėse įstaigose bei 
žiniasklaidoje; 

• Siekti profesinių grupių, su kuriomis pirmiausia susiduria smurtą ir prievartą 

patiriančios moterys, sensitizacijos žmogaus teisių srityje, remiantis ekspertinėmis 

žiniomis kelti jų kvalifikaciją ir ugdyti gebėjimus teikti klientui draugišką ir savalaikę 

profesionalią apsaugą ir pagalbą; 

• Vykdyti mokymus, organizuoti kvalifikacijos kėlimo bei profesinio perdegimo 

prevencijai skirtus seminarus asmenims ir organizacijoms, dirbančioms su smurtą ir 
prievartą patiriančiais asmenimis; 

• Perduoti kitoms Lietuvos nevyriausybinėms organizacijoms gerąją pasaulio praktiką 

moterų žmogaus teisių gynimo ir įtvirtinimo srityje, sukauptą dalyvaujant 

tarptautiniame moterų judėjime, visų pirma, asociacijos Moterys prieš smurtą Europoje 

(WAVE, Women Against Violence Europe) veikloje, ir veikiant kaip įgalioti šios 

organizacijos atstovai Lietuvoje; 

• Vykdyti moterų pilietinių organizacijų tinklinio bendradarbiavimo skatinimą ir 3/22



koordinavimą; 

• Remti kitų pilietinių organizacijų iniciatyvas su lytimi susijusio smurto įveikimo srityje, 

teikti metodinę pagalbą NVO, teikiančioms specializuotą kompleksinę pagalbą smurtą 

ir prievartą patiriančioms moterims; 

• Vykdyti visuomenės narių sąmoningumo ugdymą, visų rūšių prevencinę veiklą, 
siekiant nulinės tolerancijos smurtui prieš moteris, įskaitant smurtą prieš moteris 

šeimoje; 

• Inicijuoti ir vykdyti informacines kampanijas bei dalyvauti su tuo susijusiuose kitų 

organizacijų iniciatyvose, įskaitant tarptautines kampanijas prieš smurtą prieš moteris; 

 

Iš mūsų veiklos 1996 – 2012 metais kilo visa specializuotos kompleksinės pagalbos teikimo 

sistema, paremta mūsų patirtimi ir gerąja pasaulio praktika. Asociacijos Vilniaus       Moterų    

namai ir kitų Lietuvos moterų nevyriausybinių organizacijų pastangomis buvo parengtas ir 

priimtas Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymas (2011), o jį įgyvendinat nuo 2012 

m. pradėjo veikti specializuotos pagalbos centrų tinklas visoje Lietuvoje. Nuo 2012 metų 

veikiame kaip Vilniaus miesto Specializuotos kompleksinės pagalbos centras (SKPC). VMN 

teikiama          pagalba apima informavimą, konsultavimą, palaikymą, pagalbą tvarkant 
dokumentus,  tarpininkavimą institucijose atstovaujant nukentėjusių asmenų interesus, taip pat 
teikiame specializuotą psichologinę ir teisinę pagalbą. 

Nuo 2004 m. esame WAVE (angl. Women Against Violence Europe, Moterys prieš smurtą 

Europoje) bendradarbiavimo tinklo įgaliotas atstovas Lietuvoje. Kartu su kitomis Europos 

moterų organizacijomis aktyviai dalyvaujame moterų žmogaus teisių advokacijos veiklose, 
nuolat keliame kvalifikaciją pagalbos teikimo srityje, dalyvaudamos tarptautinėse darbo 

grupėse, tinklo susitikimuose, seminaruose, tarptautinėse konferencijose, organizuojamose 

skirtingų Europos šalių.  Trys asociacijos narės Lilija Henrika Vasiliauskė, Zuzana 

Vasiliauskaitė ir Evelina Dirmotaitė turi tarptautinio eksperto statusą ir yra parengusios 

metodinių leidinių anglų kalba.  
2022 m. VMN narė Zuzana Vasiliauskaitė dalyvavo WAVE darbo grupėje „Country report 
editing group“.  

2022 m. mūsų atstovės dalyvavo tinklo susitikimuose gyvai: gegužės 9 – 11 d. Patariamosios 

tarybos susitikime Vienoje, Austrija,  ir spalio 10 – 12 d. Prahoje, Čekija,  kur taip pat vyko 
tarptautinė, metinė WAVE tinklo konferencija.  

Sustiprėjus Rusijos agresijai Ukrainoje, VMN dalyvavo WAVE organizuojamuose 

nuotoliniuose Solidarumo susitikimuose su Ukrainos nevyriausybinėmis organizacijomis, 

veikiančiomis lyčių lygybės ir pagalbos smurtą ir prievartą patiriančioms moterims srityje.  

2022 m. birželio 8 – 9 d. VMN atstovės dalyvavo Medica mondiale mokymuose „Supporting 

women affected by sexualised violence through a stress- and trauma-sensitive approach“.  
 

2022 m. toliau tęsėme kampaniją Step up! Stabdykime smurtą prieš moteris! Ratifikuokime 

Stambulo konvenciją! Vienas svarbiausių kampanijos tikslų – paskatinti valstybes pasirašyti, 
ratifikuoti ir įgyvendinti Konvenciją dėl smurto prieš moteris ir smurto šeimoje prevencijos ir 

kovos su juo (Stambulo konvencija, 2011). Kampanijos renginiams pasirinkta mėnesio 25 

diena, kuri jungtinių Tautų iniciatyva yra paskelbta kaip smurto prieš moteris įveikimo diena - 

#Orange Day (http://www.un.org/en/women/endviolence/orangeday.shtml). 

 4/22



 

 

2022 metais iš viso suteikta 732 konsultacijos smurtą ir prievartą patyrusioms moterims, 
daugiausia Vilniaus miesto gyventojoms, įskaitant specializuoto psichologo ir 

specializuotas teisininko konsultacijas. 2022 m. su mumis bendradarbiavo ir teikė antrinę 

teisinę pagalbą, įskaitant teismo dokumentų rengimą ir atstovavimą bylose, 3 licencijuoti 

advokatai, viena iš jų – visiškai nemokamai ir moters labui laimėjo sunkią smurto 
artimoje aplinkoje bylą, glaudžiai bendradarbiaujant su Vilniaus Moterų namų SKPC.  

 

2022 m. VMN toliau vykdė Vilniaus miesto SKPC funkcijas, negaudama valstybės 

finansavimo šiai veiklai vykdyti, - Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai aplaidžiai žiūrint į 
savo pareigą užtikrinti valstybės garantuojamos, nemokamos specializuotos kompleksinės 

pagalbos vienodą prieinamumą visoje Lietuvoje, įskaitant Vilniaus miestą. SADM taip ir 

nesugebėjo atsakyti į klausimą, kokiu teisiniu pagrindu remiantis Vilniaus miestui skirtos 

valstybės lėšos buvo išblaškytos ir išdalintos kitiems regionams ir kaip tai dera su SADM 

deklaruojama SKPC plėtros politiką.  

2022 m. sausio 21 d. dėl demokratinės savivaldos principų pažeidimų, dėl ko pasisakė 2 
instancijų teismai, VMN išstojo iš skėtinės organizacijos Lietuvos moterų teisių 
įtvirtinimo asociacija.  

2022 m. VMN vykdė asociacijos Moters teisės – visuotinės žmogaus teisės sekretoriato 
funkcijas, buvo organizuojami reguliarūs susitikimai, iš viso 12 susitikimų.  

2022 m. gruodžio 31 d.  VMN nariais buvo 8 fiziniai asmenys.  

2022 m. VMN veikloje pagal savanoriškos veiklos sutartis dalyvauja 10 savanorių.  

 

ĮGYVENDINTI PROJEKTAI  

 

Asociacija Vilniaus Moterų namai 2022 m. įgyvendino LR Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos finansuojamą projektą “Įvardinti. Atpažinti. Keisti”. Švietimo srities darbuotojų 
kompetencijų kėlimas lyčių lygybės srityje. Projekto partneriai – moterų pilietinės 
organizacijos iš 4 Lietuvos savivaldybių – LPF “Frida”, Utenos moterų centras, Kėdainių rajono 
Moterų krizių centras, Visagino šeimos krizių centras, susijungusios į skėtinę organizaciją, 
asociaciją Moters teisės – visuotinės žmogaus teisės. Projekte dalyvauja VGTU inžinerijos 
licėjus, Kauno „Santaros“ gimnazija, Utenos Adolfo Šapokos gimnazija, Visagino „Atgimimo“ 
gimnazija, Kėdainių Šviesioji gimnazija.  
Projekto rėmuose parengti ir įgalinti lyčių lygybės ambasadoriai 5 savivaldybėse, sudaryta 
mokymų programa švietimo srities darbuotojams iš lyčių lygybės ir nediskriminavimo srities, 
surengti mokymai, parengtas švietimo srities darbuotojams skirtas savistabos dienynas, 
leidžiantis realiame laike fiksuoti savo interakcijas su abiejų lyčių moksleiviais bei savo reakcijas 
į jų elgesį klasėje, parengtos ir išleistos metodinės rekomendacijos „Lyčių lygybė ir 
nediskriminavimas mokymo ir ugdymo procese“, kurios gavo privalomosios literatūros žymą ir 
yra išplatintos Lietuvos bibliotekoms (Metodinės-rekomendacijos-Lyčių-lygybė-ir-

nediskriminavimas-mokymo-ir-ugdymo-procese.pdf (vmotnam.lt) 

 

Asociacija Vilniaus Moterų namai 2022 m. įgyvendino LR Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos finansuojamą projektą „Institucinė parama asociacijai Vilniaus Moterų namai - 5/22



lyčių demokratijos plėtra, stiprinant moterų pilietinę organizaciją.“ Projekto rėmuose 
surengtas mokomasis seminaras, skirtas sustiprinti VMN konsultantų, darbuotojų ir savanorių, 
kompetencijas teikti specializuotą pagalbą smurtą ir prievartą patiriantiems asmenims vykdant 
Vilniaus miesto Specializuotos kompleksinės pagalbos centro funkcijas; surengta išvažiuojamoji 

3 d. stovykla - seminaras, skirta perdegimo sindromo prevencijai Nidoje.  

 

Įgyvendintas Vienna Forum for Democracy and Human Rights projektas „Istanbul Convention 

Country Report on Lithuania“, trijų dalių: 
A. Root causes of criticism and rejection of the Istanbul Convention 

B. The need to adapt to the requirements of the Istanbul Convention  

C. Country-specific questions  

 

2022 m. parengtas ir laimėtas projektas “Civil society 

communication and advocacy campaign on the Council of Europe Convention on preventing and 

combating violence against women and domestic violence using a joint methodology developed 

by the Council of Europe, WAVE Network and UN Women”.  

 

2022 m. įgyvendintas projektas „Atvirukas Laimingi mūsų namai“. Projektas vykdomas nuo 2015 
m.   

 

ADVOKACIJA 

 

Seimui ruošiantis balsuoti dėl naujosios ASAAĮ redakcijos, 2022 m. sausio mėn. raštu 
kreiptasi į visas Seimo frakcijos ir jų seniūnus, prašant atkreipti dėmesį į naujosios redakcijos 
trūkumus, ypatingą dėmesį kreipiant į 16 ASAAĮ straipsnį,  ir siūlant konkrečius pakeitimus, 
atspindinčius tarptautinės bendruomenės požiūrį į smurtą prieš moteris šeimoje kaip į su lytimi 
susijusį smurtą ir moterų žmogaus teisių pažeidimą. Pabrėžiama, jog naujoji redakcija 
neatitinka  Lietuvos, kaip JTO, ET ir ES narės tarptautinių įsipareigojimų moterų žmogaus 
teisių apsaugos ir įtvirtinimo srityje, todėl įstatymo projektą būtina taisyti. Buvo prašoma 
organizuoti susitikimus su frakcijų nariais, siekiant paramos ir palaikymo naujosios ASAAĮ 
redakcijos tobulinimui. Kreipimusi pabrėžiama, jog siekiant efektyvios  smurto artimoje 

aplinkoje/smurto prieš moteris šeimoje prevencijos ir užkardymo, būtina aiškiai įvardinti šio 
itin latentinio nusikaltimo ir žmogaus teisių pažeidimo  tikrąsias priežastis, kylančias iš lyčių 
nelygybės mūsų patriarchalinėje visuomenėje.  
Vilniaus Moterų namų ir kitų NVO, taip pat lyčių lygybės ir žmogaus teisių ekspertų siūlomi 
pakeitimai ir patobulinimai nesulaukė Seimo narių dėmesio ir Seimas 2022 m. kovo 14 d. 

priėmė moterų žmogaus teisių apsaugos aspektu susilpnintą ASAAĮ, programuojantį per 

dešimtmetį pasitvirtinusios, progresyvios ir  gerąją pasaulio praktiką atitinkančios 
specializuotos kompleksinės pagalbos sistemos griūtį. 
 

2022 m. kovo 4 d. parengtas bei Seimo nariams išsiųstas raštas „ASOCIACIJOS VILNIAUS 
MOTERŲ NAMAI PASIŪLYMAI DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APSAUGOS NUO 
SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE ĮSTATYMO NR. XI-1425 TOBULINIMO PRITARIAT 

SEIMO NARIO A.SYSO PASIŪLYMAMS IR JUOS IŠ DALIES PAPILDANT“.   
 

2022 m. gegužės 2 d. įvyko nuotolinis susitikimas su Seimo Laisvės frakcijos nariais – 

Morgana Daniele, Ieva Pakarklyte, Mariumi Matijošaičiu  dėl pagalbos infrastuktūros kūrimo 6/22



seksualinę prievartą patyrusioms moterims ir mergaitėms. Mūsų siūlymas buvo įvertintas kaip 

savalaikis, vyko produktyvi diskusija. Seimo nariai sutiko tarpininkauti kreipiantis į ministrus 
dėl pilotinio projekto Metodinis centras seksualinio smurto įveikimui inicijavimui.  Susitikime 

dalyvavo asociacijos Moters teisės – visuotinės žmogaus teisės narės.  
 

2022 m. gegužės mėn. po susitikimo su Laisvės frakcijos nariais Vilniaus Moterų namai kartu 
su  asociacija Moters teisės – visuotinės žmogaus teisės parengė kreipimąsi į kitas Seimo 
frakcijas, siekiant paramos ir palaikymo pagalbos infrastuktūros kūrimui seksualinę prievartą 
patyrusioms moterims ir mergaitėms. Atsakymų negavome. 
 

2022 m. gegužės 5 d.  išsiųstas raštas Sveikatos apsaugos ministrui, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministrei, Teisingumo ministrei, Vidaus reikalų ministrei „DĖL SPECIALIZUOTŲ 
PAGALBOS CENTRŲ NUO SEKSUALINĖS PRIEVARTOS NUKENTĖJUSIEMS 
ASMENIMS STEIGIMO“. Raštas parengtas susitikimo gegužės 2 d. dokumentų pagrindu, 
pasirašė Seimo Laisvės frakcijos nariai Morgana Danielė, Ieva Pakarklytė, Marius Matijošaitis.  
 

2022 m. bendradarbiaujant su Vilniaus miesto Tarybos nare Vilija Gucevičiūte (Laisvės 
frakcija), iškelta žmogaus teisių komisijos kūrimo prie Vilniaus miesto savivaldybės iniciatyva.  

2022 m. rugpjūčio 24 d. VMS Taryba patvirtino Komisijos sudėtį, Komisiją sudarė įvairių 
frakcijų VMS Tarybos nariai, administracijos atstovai ir įvairių nevyriausybinių organizacijų 
atstovai. 2022 m. rugsėjo 9 d. VMN prezidentė  Lilija Henrika Vasiliauskė pirmininkavo 
pirmajam Žmogaus teisių komisijos prie Vilniaus miesto savivaldybės posėdžiui. Komisijos 

darbo rėmuose, VMN iniciatyva suburta Moterų ir vyrų lygių galimybių darbo grupė, parengtas 
Žmogaus teisių komisijos veiklos planas 2023 – 2025 m.  

 

2022 m. gruodžio 1 d. parengtas bei Teisingumo ministrei Ewelinai Dobrowolskai išsiųstas 

raštas „Dėl pagalbos sistemos seksualinę prievartą patyrusiems asmenims inicijavimo, 
metodinio centro kūrimo“. Po ilgų diskusijų iniciatyva perduota LR SADM. 
 

2022 m. gruodžio 5 d. organizuotas NVO ir Seimo narių susitikimas su Norvegijos lyčių 
lygybės eksperte Rachel Eapen Paul, GREVIO komiteto nare, su lytimi susijusio smurto 

įveikimo klausimais, kviečiant pasidalinti jai žinoma gerąja užsienio šalių praktika.  Įvyko 
produktyvi diskusija. 

 

2022 m. gruodžio 5 d. Asociacija Vilniaus Moterų namai kartu su Seimo Žmogaus teisių 
komitetu, bendradarbiaujant su asociacija Moters teisės – visuotinės žmogaus teisės, Europos 

Lyčių lygybės institutu (EIGE) ir tarptautine skėtine organizacija WAVE (angl. Women 
Against Violence Europe/Moterys prieš smurtą Europoje) surengė konferenciją „Moterų 
žmogaus teisės Lietuvoje 2022. Seksizmas visuomenėje ir valstybės institucijose?“. 
Konferenciją globojo Seimo Žmogaus teisių komiteto pirmininkas Tomas Vytautas 
Raskevičius. Konferencijos dalyvius sveikino Seimo pirmininkė Viktorija Čmilytė – Nielsen.  

Pranešimus skaitė Vilniaus Moterų namų prezidentė Lilija Henrika Vasiliauskė, Vilniaus 
Moterų namų psichologė Evelina Dirmotaitė, taip pat Dr. Jolanta Reingardė, Europos Lyčių 
lygybės institutas, Lygių galimybių kontrolierė Birutė Sabatauskaitė, Seimo Narė Morgana 
Danielė. Panelio diskusiją „Seksualinio smurto reglamentavimas ir sutikimo kultūra. 
Specializuota kompleksinė pagalba aukoms – geroji Europos šalių praktika“ moderavo 
žmogaus teisių centro direktorė Jūratė Juškaitė. Panelio diskusijoje dalyvavo Rachel Eapen 7/22



Paul, Norvegijos lyčių lygybės ekspertė, GREVIO komiteto narė (2018 – 2022) ir Wanja J. 

Saether, Norvegijos NVO atstovė.  
Parengta ir konferencijos dalyviams pristatyta Rezoliucija.   

 

https://www.youtube.com/watch?v=cALM1uXpmy4 

 

2022 m. gruodžio 14 d. Lilija Henrika Vasiliauskė dalyvavo Seimo Savižudybių ir smurto 
prevencijos komisijos posėdyje, diskusijos tema: Ar nauja Apsaugos nuo smurto artimoje 

aplinkoje įstatymo redakcija suteikė impulsą smurto prevencijai? 

 

  PARENGTI STRAIPSNIAI ŽINIASKLAIDAI  

 

2022 m. kovo 18 d. L.H.Vasiliauskė ir E.Dirmotaitė: „Lyčių lygybės ministerija nuvylė 
moteris. Seimo nariai nuvylė piliečių visuomenę“ 

https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/nuomones/l-h-vasiliauske-ir-e-dirmotaite-lyciu-

lygybes-ministerija-nuvyle-moteris-seimo-nariai-nuvyle-pilieciu-visuomene-18-

1655356?copied&fbclid=IwAR0dwmbRULCXDDTCVoT6MbBXS5MNOtFYkIc0NZK1rQ

ZR6fCC2fvuE7VnqAw 

 

2022 m. liepos 18 d. Lilija Henrika Vasiliauskė, Evelina Dirmotaitė.  
„Nauji lyčių lygybės ministerijos demaršai – nekompetencija ar piktavališkumas?“ 

https://www.lrt.lt/naujienos/pozicija/679/1739810/lilija-henrika-vasiliauske-evelina-

dirmotaite-nauji-lyciu-lygybes-ministerijos-demarsai-nekompetencija-ar-

piktavaliskumas?fbclid=IwAR1ZkRQAQqtDolGMyvpUvm0VZuenPV7RH69aJM1nk7gTZ8

uxPpjrn3fgxYo 

 

2022 m. liepos 25 d. Lilija Henrika Vasiliauskė, Evelina Dirmotaitė. „Moterų prieglaudos“ ar 
specializuota kompleksinė pagalba smurtą šeimoje patiriančioms moterims?“ 

https://www.lrt.lt/naujienos/pozicija/679/1745889/lilija-henrika-vasiliauske-evelina-

dirmotaite-moteru-prieglaudos-ar-specializuota-kompleksine-pagalba-smurta-seimoje-

patiriancioms-moterims?fbclid=IwAR04TEoEsdZkJMWochD8SkxwyBYLRrWZm4tdwN-

gD0GRcsfsIqSDSW1Z54g 

 

2022 m. rugsėjo 28 d. Lilija Henrika Vasiliauskė. „Nemira Pumprickaitė apie seksualinio 

smurto kriminalizavimą. Asmens nuomonė ar neatsakingas žurnalisto kalbėjimas?“ 

https://www.lrt.lt/naujienos/pozicija/679/1788600/lilija-henrika-vasiliauske-nemira-

pumprickaite-apie-seksualinio-smurto-kriminalizavima-asmens-nuomone-ar-neatsakingas-

zurnalisto-

kalbejimas?fbclid=IwAR3rX3vrxXQpPvdVn1xiaYDontLTMJWtwsDDLZdU2dy5OhRH6-

YsHnZNkhQ 

 

2022 m. spalio 3 d. Evelina Dirmotaitė, Lilija Henrika Vasiliauskė. „Lyčių lygybė ir 
nediskriminavimas mokymo ir ugdymo procese – demokratinės visuomenės raidos pagrindas“  
https://www.lrt.lt/naujienos/pozicija/679/1790835/evelina-dirmotaite-lilija-henrika-

vasiliauske-lyciu-lygybe-ir-nediskriminavimas-mokymo-ir-ugdymo-procese-demokratines-

visuomenes-raidos-

pagrindas?fbclid=IwAR02B5XgwlD0IubK3rCzt1APb87Dy2e9DmPGWf5DTKNZGH3wOi 8/22



U8Tjx2_Gk  

2022 m. gruodžio 30 d. Lilija Henrika Vasiliauskė ir Evelina Dirmotaitė 

  Lyčių lygybė ir nediskriminavimas švietimo ir ugdymo procese – kaip jaučiasi merginos   
  Lietuvos gimnazijose? 

https://manoteises.lt/straipsnis/lyciu-lygybe-ir-nediskriminavimas-svietimo-ir-ugdymo-

procese-kaip-jauciasi-merginos-lietuvos-

gimnazijose/?fbclid=IwAR3tPetzc8tWXwCzierJl429QM6K72f0_E6W2aOT_qszMW1mDlT

0BGBOx1Q 

 

2023 metais planuojamos asociacijos VMN veiklos: 

 

• Tęstinis SKPC funkcijų vykdymas ir specializuotos pagalbos smurtą ir prievartą 

patiriantiems asmenims Vilniaus miesto gyventojams teikimas. 

Rezultatas: suteikta specializuota kompleksinė pagalba, atitinkanti nukentėjusių nuo smurto 

artimoje aplinkoje asmenų poreikius ir teisėtus lūkesčius, kaip ji apibrėžta LR Apsaugos nuo 
smurto artimoje aplinkoje įstatyme ir Specializuotos pagalbos centrų veiklos apraše, 
akredituojantis prie LR SADM.  

• Prevencinė veikla 

WAVE kampanijos Step up! Stabdykime smurtą prieš moteris! Ratifikuokime Stambulo 

konvenciją! vykdymas. 

Rezultatas: Rengiamos gatvės akcijos Step up! Stabdykime smurtą prieš moteris! Ratifikuokime 

Stambulo konvenciją! 

 

Aktyvus įsitraukimas į tarptautinės kampanijos 16 aktyvizmo dienų prieš smurtą prieš moteris 

vykdymą; Paskatinta smurto artimoje aplinkoje prevencija ir geresnis vyrų smurto prieš moteris 

struktūrinių priežasčių, dinamikos ir pasekmių supratimas visuomenėje ir profesinėse grupėse. 

• Tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimas. 

Rezultatas: sustiprintas bendradarbiavimas tarp trijų pagrindinių ASAAĮ įgyvendinimo 

subjektų – Policija, SKPC, VTAĮT. 

• Kvalifikacijos kėlimas ir konsultavimo įgūdžių tobulinimas 

 

Veiklos: mokymai, supervizijos, perdegimo sindromo prevencijai skirti renginiai SKPC 

konsultantams ir savanoriams. 

Rezultatas: užtikrinama SKPC teikiamos pagalbos kokybė, SPC konsultantų gerovė ir 

sumažinta netiesioginio traumavimo rizika, dirbant su psichologinę traumą patyrusiais 

asmenimis. 

· Dalyvavimas mokslinėse diskusijose 

Veiklos: Dr. Zuzana Vasiliauskaitė, Lilija Henrika Vasiliauskė ir Evelina Dirmotaitė kartu su 

Vilniaus Universiteto moklsininkais rengs moklsinės knygos „Gender-Based Violence 

Revisited: Global Perspectives and National Practices“ skyrių. 

• Patariamoji konsultacinė veikla 

 
9/22



Veiklos: moterų žmogaus teisių gynimas, vykdant aktyvią valstybės institucijų darbo stebėseną 

(monitoringas); reagavimas į politikos pokyčius; bendradarbiavimas su valstybės 
institucijomis,  siūlant diskursyvius sprendimo būdus; Aktyvus dalyvavimas ASAAĮ 
tobulinime; bendradarbiavimas su žiniasklaida. 

· 2021-12-15 įregistravus skėtinę organizaciją asociaciją “Moters teisės – visuotinės 

žmogaus teisės”, toliau vykdant asociacijos sekretoriato funkcijas, koordinuoti jos 

veiklas ir kartu dalyvauti advokacijos procesuose. 

 

Asociacijos Vilniaus Moterų namai prezidentė 

 

Lilija Henrika Vasiliauskė 

 

 

 

 
 

10/22



11/22



12/22



ASOCIACIJA 

VILNIAUS MOTERŲ NAMAI  
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2022 METŲ GRUODŽIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Asociacija „Vilniaus moterų namai“ “ ( toliau – Įstaiga) yra ribotos civilinės atsakomybės 

viešasis ne pelno siekiantis juridinis asmuo, įregistruotas 1993 m. kovo 25 d. Įstaigos kodas – 

193144736. 2004 m. liepos 1 d. suteiktas paramos gavėjo statusas. 

Pagrindiniai tikslai - teikti socialines paslaugas, atstovaujant smurtą ir prievartą patiriančias 

moteris siekiant jų pilietinių teisių įtvirtinimo. Vykdydama savo veiklos pagrindinius tikslus įstaiga 

dalyvauja iš valstybės biudžeto finansuojamoje specializuotos pagalbos centrų programoje 

įgyvendinant šeimos gerovės ir vaiko teisių apsaugos politiką užtikrinant specializuotos kompleksinės 

pagalbos teikimą smurtą patyrusiems asmenims. 

Įstaigos buveinė registruota adresu Pilies g. 36-10, Vilnius. 

Asociacijos narių skaičius 2022 m. gruodžio 31 d. – 8 nariai. Asociacijos steigėjų skaičius – 3 

steigėjai. 

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

2021 m. gruodžio 31d. įstaigoje dirbo 2 darbuotojai. 2022 m. gruodžio 31d. įstaigoje dirbo 2 

darbuotojai. 

Finansinėse ataskaitose sumos pateiktos eurais (EUR). 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

 Įstaiga vykdo veiklą, tvarko apskaitą ir rengia finansinę atskaitomybę, vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos asociacijų įstatymu, pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis (2004 m. 

lapkričio 22 d. finansų ministro įsakymas Nr. 1K-372) ir kitais galiojančiais norminiais aktais.  

Finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis visais bendraisiais apskaitos principais. 

 

 

Nematerialusis turtas 

13/22



Nematerialiajam turtui priskiriamas identifikuojamas nepiniginis turtas, neturintis materialios 

formos, kuriuo disponuojama ir kurį naudojant tikimasi gauti tiesioginės ir netiesioginės ekonominės 

naudos. Nematerialiuoju turtu pripažįstamas toks turtas, jeigu pagrįstai tikimasi ateityje gauti iš turto 

ekonominės naudos; turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito 

turto vertės; galima tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis kitiems. 

Įsigijimo metu nematerialus turtas registruojamas įsigijimo savikaina be PVM, o PVM 

priskiriamas to laikotarpio sąnaudoms. Balanse jis parodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš 

įsigijimo savikainos atimant sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimo sumą. 

Amortizacija skaičiuojama tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. Amortizacijos sąnaudos 

priskiriamos veiklos sąnaudoms. 

Nematerialaus turto naudingas tarnavimo laikas nustatomas remiantis LR Pelno mokesčio įstatymo 

(2001 m. gruodžio 20 d. Nr. IX-675) 1 priedėliu. 

Nematerialaus turto įvertinimo būdai ir metodai nustatyti reglamentuojančioje įstaigos 

apskaitos politikos tvarkoje. 

Nematerialiojo turto eksploatavimo ir kitos vėlesnės išlaidos priskiriamos to ataskaitinio 

laikotarpio, kuriuo jos buvo patirtos sąnaudoms. 

Nematerialiojo turto vertės sumažėjimo, turto nurašymo nuostoliai priskiriami veiklos sąnaudoms. 

 

Ilgalaikis materialusis turtas  

Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kurį įstaiga valdo ir kontroliuoja, iš kurio tikimasi 

gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kuris bus naudojamas ilgiau nei vienerius metus, kurio 

įsigijimo savikainą galima patikimai nustatyti ir kurio vertė didesnė už nustatytą minimalią tos grupės turto 

vertę, t.y. daugiau nei 500 eurų. Ši riba nustatyta vienoda visoms turto grupėms. 

Taikant įsigijimo savikainos būdą ilgalaikis materialus turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo 

savikaina be PVM, o PVM priskiriamas to laikotarpio sąnaudoms. Finansinėje atskaitomybėje ilgalaikis 

materialus turtas parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir jo vertės sumažėjimą ir 

pridėjus vertės sumažėjimo atstatymą. 

Įstaigos ilgalaikio materialiojo turto vertė mažinama tada, kai balansinė turto vertė tampa 

reikšmingai didesnė už jo atsiperkamąją vertę. 

Nuostolis dėl turto vertės sumažėjimo turi būti pripažįstamas veiklos sąnaudomis veiklos rezultatų 

ataskaitoje nedelsiant. 

Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai proporcingu metodu. 

Nusidėvėjimo sąnaudos priskiriamos įstaigos veiklos sąnaudoms. 

14/22



Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. 

Nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį, išskyrus atvejus, kai 

nusidėvėjimo sąnaudos įtraukiamos į kito turto pasigaminimo savikainą. 

Ilgalaikio materialaus turto naudingas tarnavimo laikas nustatomas remiantis LR Pelno mokesčio 

įstatymo (2001 m. gruodžio 20 d. Nr. IX-675) 1 priedėliu. 

Ilgalaikio materialaus turto įvertinimo būdai ir metodai nustatyti reglamentuojančioje įstaigos 

apskaitos politikos tvarkoje. 

Ilgalaikio materialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo 

jos buvo patirtos veiklos sąnaudoms. 

Kai įstaigoje apskaitomas ilgalaikis materialusis turtas nebeatitinka turto priskyrimo ilgalaikiam 

materialiajam turtui požymių, arba jis yra perleidžiamas, šis turtas nurašomas. 

Ilgalaikio materialaus turto nurašymo rezultatas pripažįstamas ataskaitinio laikotarpio pelnu arba 

nuostoliu. 

 

Atsargos 

Sudarant metinę finansinę atskaitomybę, atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Nereikšmingos, su atsargų įsigijimu tiesiogiai susijusios išlaidos, pripažįstamos sąnaudomis tą 

laikotarpį, kai buvo patirtos. Į atsargų įsigijimo savikainą įskaitomas atsargų pirkimo PVM. 

 

Gautinos sumos 

Gautinos sumos balanse parodomos grynąja verte, atėmus įvertintas neatgautinas sumas. 

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Piniginiam turtui priskiriami visi Įstaigos kasoje ir banko atsiskaitomosiose sąskaitose turimi 

pinigai. Pinigai apskaitomi nominalia verte. 

 

Užsienio valiuta 

Operacijos užsienio valiuta apskaitytos pagal oficialius valiutų kursus, galiojančius keitimo 

dieną. Likučiai yra perskaičiuojami pagal galiojančius oficialius valiutų keitimo kursus paskutinę 

finansinių metų dieną. Gautas pelnas arba nuostolis iš valiutų kursų perskaičiavimo veiklos rezultatų 

ataskaitoje parodomas kaip finansinės veiklos pajamos arba sąnaudos. 

   

Finansavimo apskaita 

15/22



 Įstaigos finansavimo būdus sudaro tikslinis finansavimas (finansavimo sumos iš valstybės 

biudžeto, kiti tiksliniai įnašai), nario mokesčiai ir kiti būdai. 

 Tiksliniams įnašams priskiriama iš valstybės arba savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, 

Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama griežtai apibrėžtiems 

tikslams įgyvendinti. Tiksliniai įnašai pripažįstami ir rodomi apskaitoje, jeigu įnašų gavėjas pagal 

savo įstatuose numatytą veiklos pobūdį atitinka teikiamos paramos sąlygas ir yra dokumentais 

patvirtintų sprendimų ir kitų įrodymų, kad įnašai bus gauti. Tokie įnašai registruojami apskaitoje kaip 

gautini. Kitu atveju tiksliniai įnašai apskaitoje registruojami po jų faktiško gavimo kaip gauti tiksliniai 

įnašai. Tiksliniai įnašai pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta 

kompensuotomis. Panaudojus tikslinių įnašų lėšas ilgalaikiam turtui įsigyti, keičiasi tik finansavimo 

straipsnis: didėja dotacija, mažėja tikslinis finansavimas. 

Nario mokesčiai renkami ir naudojami ūkio subjekto visuotinio narių susirinkimo arba 

įstatuose nustatyta tvarka. Kadangi įstatai nustato nario mokesčių mokėjimą ir tikimasi, kad per 

įstatuose nustatytą laikotarpį jie bus sumokėti, atsiradus prievolei nariams mokėti nario mokestį, ši 

ūkinė operacija į apskaitą įtraukiama kaip gautini nario mokesčiai, o sumokėjus nario mokestį 

apskaitoje rodomi gauti nario mokesčiai. Jeigu nesitikima surinkti nario mokesčių, į apskaitą jie gali 

būti įtraukiami tik juos gavus ir gautini nario mokesčiai apskaitoje nerodomi. Nario mokesčiai 

pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. 

Kiti finansavimo būdai - prekių teikimas, kai davėjas nustato jų panaudojimo tikslą, aukų 

skyrimas ar kita parama, kai davėjas nenurodo jų konkretaus panaudojimo tikslo. Parama, gauta 

nurodžius arba nenurodžius jos tikslo, pripažįstama panaudota tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta 

kompensuotomis. Parama, gauta prekėmis, įvertinama tikrąja verte ir registruojama apskaitoje kaip 

atsargos. Tokia parama pripažįstama panaudota (sąnaudos pripažįstamos kompensuotomis) tą 

ataskaitinį laikotarpį, kurį gautos atsargos sunaudojamos. Paslaugomis (tarp jų ir savanorių darbu) 

gautos paramos vertė įvertinama suma, kurią reiktų sumokėti, jei tos paslaugos būtų perkamos, ir rodoma 

aiškinamajame rašte. Paslaugomis arba savanorių darbu gauta parama finansavimu nepripažįstama. 

  

Įsipareigojimai 

Įsipareigojimai pripažįstami įstaigos apskaitoje, ir atvaizduojami balanse, kai įstaiga įgyja prievoles, 

kurios turės būti įvykdytos. Planuojami sandoriai, suteiktos garantijos įsipareigojimais nepripažįstami. 

Įsipareigojimai įvertinami tikrąja verte. Palūkanos, pelnas ar nuostoliai susiję su įsipareigojimais, 

pripažįstami ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis ar pajamomis. 

 

16/22



Įstaigos tipinė veikla 

Apskaitoje sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais. Sąnaudos 

pripažįstamos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant 

į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte. Sąnaudomis pripažįstama tik ta 

ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms 

pajamoms. Išlaidos, kurios nesusijusios su ataskaitinio laikotarpio pajamų uždirbimu, bet skirtos 

pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinėje 

atskaitomybėje kaip turtas. Turto dalis, skirta pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, turi būti 

priskirta sąnaudoms nurodytaisiais laikotarpiais. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų 

išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos ateinančiais laikotarpiais 

neduos pajamų, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

1 pastaba. Nematerialusis turtas (EUR) 

Rodikliai 
Plėtros 
darbai 

Prestižas 
Patentai, 

licencijos ir 

pan. 

Programinė 
įranga 

Kitas 

nematerialusis 

turtas 

Iš viso 

Likutinė vertė praėjusių finansinių metų 
pabaigoje 

   0,29  0,29 

a) Ilgalaikis nematerialusis turtas 

Įsigijimo savikaina 

Praėjusių finansinių metų pabaigoje 

Finansinių metų pokyčiai: 
-turto įsigijimas 
-kitiems asmenims perleistas ir nurašytas 
turtas (-) 

-perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-) 

    

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Finansinių metų pabaigoje       

b) Amortizacija 

Praėjusių finansinių metų pabaigoje 

Finansinių metų pokyčiai: 
-finansinių metų amortizacija 

-atstatantys įrašai (-) 
-kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto 
amortizacija (-) 

-perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-) 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finansinių metų pabaigoje       

c) Vertės sumažėjimas 
Praėjusių finansinių metų pabaigoje 

Finansinių metų pokyčiai: 
-finansinių metų vertės sumažėjimas 
-atstatantys įrašai (-) 
-kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto 
(-) 

-perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-) 

      

Finansinių metų pabaigoje       

e) Likutinė vertė finansinių metų 
pabaigoje (a)-(b)-(c) 

   
0,29  0,29 

 

 

 

 

17/22



2 pastaba. Ilgalaikis materialusis turtas (EUR) 

Rodikliai Žemė 
Pastatai ir 

stati-niai 

Mašinos ir 
įrengimai 

Transporto 

priemonės 

Kita įranga, 
prietaisai, 

įrankiai ir 
įrenginiai 

Nebaigta 

statyba 

Kitas 

mate-

rialusis 

turtas 

Likutinė vertė praėjusių finansinių metų 
pabaigoje 

 
   333,10 

 
450,13 

a) Įsigijimo savikaina 

Praėjusių finansinių metų pabaigoje 

Finansinių metų pokyčiai: 
-turto įsigijimas 
-perleistas ir nurašytas turtas (-) 
-perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-) 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

 

 

Finansinių metų pabaigoje        

b) Perkainojimas 

Praėjusių finansinių metų pabaigoje 

Finansinių metų pokyčiai: 
-vertės padidėjimas (sumažėjimas) +/(-) 
-kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto (-) 
-perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-) 

       

Finansinių metų pabaigoje        

c) Nusidėvėjimas 
Praėjusių finansinių metų pabaigoje 

Finansinių metų pokyčiai: 
-finansinių metų nusidėvėjimas 
-atstatantys įrašai (-) 
-kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimas (-) 

-perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-) 

     

 

 

319,29 

  

 

 

137,16 

Finansinių metų pabaigoje        

d) Vertės sumažėjimas 
Praėjusių finansinių metų pabaigoje 

Finansinių metų pokyčiai: 
-finansinių metų vertės sumažėjimas 
-atstatantys įrašai (-) 
-kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto (-) 
-perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-) 

       

Finansinių metų pabaigoje        

e) Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje 
(a)+(b)-(c)-(d) 

 

   13,81 

 
312,97 

 

 

Kitą materialų ilgalaikį turtą sudaro biuro baldai, kurio likutinė vertė 2022 12 31  sudaro 

312,97 EUR. 

Taip pat įstaigoje vis dar naudojamas nudėvėtas ilgalaikis materialusis turtas, kurio balansinė 
vertė yra 0 eurų. Tokio turto vykdoma vienetinė apskaita. Turto sąrašas pagal inventorizacijos aktą 
yra: 

 

 
Turto pavadinimas Vnt. 

Patalpos 1 vnt. 

Kompiuteris 11 vnt. 

Telefono aparatas 4 vnt. 

Spausdintuvas 3 vnt. 

Stalinis šviestuvas 9 vnt. 

Šviestuvas 2 vnt. 

Spintelė 8 vnt. 

Kėdė 22 vnt. 

Šaldytuvas 1 vnt. 

El. vyryklė 1 vnt. 

Žurnalinis staliukas 2 vnt. 

Virtuvės baldų komplektas 1 vnt. 

 

 

18/22



 

Įstaiga veiklai vykdyti be nuosavų patalpų naudojasi patalpas adresu Pilies g. 10, Vilnius. 

Patalpomis naudojamasi be teisės jas subnuomoti, ar kitaip iš jų gauti pelno. 

 

Kitam turtui priklauso steigėjo įnašas, kadangi Asociacija Vilniaus moterų namai yra 
Asociacijos Moters teisės-Visuotinės žmogaus teisės viena iš steigėjų. 

 

3. pastaba. Nebaigtos vykdyti sutartys 

2022 m. nebaigtų vykdyti sutarčių nebuvo. 

 

4. pastaba. Per vienerius metus gautinos sumos 

2022 m. per vienerius metus kitas gautinų sumų nesusidarė. 
 

5 pastaba. Kitas trumpalaikis turtas 

Kito trumpalaikio turto per 2022 metus neturėjo. 

 

6. pastaba. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Finansinių metų pabaigoje pinigų likutis kasoje – 0,00 EUR, atsiskaitomosiose sąskaitose – 

2072,25 EUR. 

 

7 pastaba. Finansavimas 

Įstaigos finansavimo būdai: 

 

- tiksliniai įnašai; 

Tiksliniams įnašams priskiriama projektų įgyvendinimui skiriamas finansavimas. Per 2022 

metus gauta: 

 

 

Finansavimas 

Praėjusių finansinių metų 
pabaigoje Gauta Panaudota Finansinių metų pabaigoje 

     

Tiksliniai įnašai-pinigais -    

-iš valstybės biudžeto  91933 91933  

-dalis pripažinta IMT įsigijimo finansavimui skira suma, kurios likutinė vertė 2022 12 31 

sudaro 279,67 Eur. 

-kitas finansavimas 

19/22



Kitą finansavimą sudaro gaunama parama iš fizinių ir juridinių asmenų ir panaudojama 

įstaigos tiesioginiams tikslams įgyvendinti. 

 

Finansavimas 

Praėjusių finansinių metų 
pabaigoje Gauta Panaudota Finansinių metų pabaigoje 

Kitas finansavimas: -   - 

-Parama iš juridinių asmenų 18 2352 2369  

-Parama iš fizinių asmenų  7508 6183  

-Subsidija     

 

 

 

20/22



8 pastaba. Įsipareigojimų būklė 

 

Skolos tiekėjams: 

2022 m. skolų tiekėjams nesusidarė. 

 

9 pastaba. Veiklos rezultatai 

Pajamos, iš viso: 102764,43 

Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes, iš jų: 1373,30 

-už suteiktas konsultacijų paslaugas 1750,00 

Finansavimo pajamos gautos iš valstybės biudžeto, iš jų:  91932,85 

  
Kitas finansavimas: 16573,11 

parama 8551,88 

 
 

Kitos pajamos: 1029,70 

pajamos gautos iš atvirukų 1029,70 

    

Sąnaudos, iš viso: 102764,43 

Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina 5020,03 

-su paslaugų teikimu susijusios sąnaudos 5020,03 

Patalpų išlaikymo sąnaudos, iš jų: 145,79 

-patalpų komunalinių mokesčių sąnaudos 145,79 

Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimas: 27,12 

Kitos veiklos sąnaudos, iš jų: 97571,49 

banko mokesčių sąnaudos 35,35 

komandiruočių sąnaudos 1809,19 

neleidžiamų atskaitymų sąnaudos  

kitos bendrosios sąnaudos 3794,10 

projektų sąnaudos 91932,85 

  

Veiklos rezultatas 0,00 

 

21/22



10 pastaba. Įstaigos vadovui išmokėtos sumos per metus

Įstaigos vadovas – Lilija Vasiliauskienė. Per 2022 m. vadovui išmokėtos sumos:

-pagal darbo sutartį       16010 EUR įskaitant mokesčius

-pagal kitas sutartis      10846 EUR

Direktorė Lilija Vasiliauskienė

Apskaitą tvarkyti įgaliotas asmuo

UAB „Apskaitos biuras“ (300622247)

Direktorė Vilma Šturlytė

22/22


		2023-09-13T09:30:24+0000
	Pasirašoma tik auditoriaus išvada 




